O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  no  uso  das

atribuições que lhe confere os incisos IV do art. 87, da Lei Orgânica do Município de

Porto Velho,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento do Município de Porto Velho para o

exercício 2021, Crédito Adicional Extraordinário no valor de  R$  138.000,00 (cento e

trinta e oito mil reais),  em favor da Secretaria Municipal de  Assistência Social e da

Família – SEMASF, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA - SEMASF

12.33 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

[...]

Enfrentamento da
Calamidade Pública

decorrente do Coronavírus
– COVID 19.

SEG 3.3.90.39 1.000 138.000,00

TOTAL 138.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários à execução valor do disposto no artigo

anterior são decorrentes de anulação no valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito

mil reais), conforme a seguinte classificação orçamentária: 

05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPOG

05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPOG

PROJETO/ATIVIDADE ESPECIFICAÇÃO ESFERA 
NATUREZA DA